АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД КРАСНОДАР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

я о9. 203 № 9355
г. Краснодар

Об утверждении цен на платные дополнительные
образовательные услуги, не относящиеся к основным
видам деятельности, оказываемые муниципальным

бюджетным дошкольным образовательным учреждением
муниципального образования город Краснодар
«Детский сад комбинированного вида № 87»

В соответствии с решением городской ДумыКраснодара от 25.04.2019

№ 73 п. 7 «Об утверждении Порядка установления тарифов на услуги (работы),

оказываемые (выполняемые) муниципальными унитарными предприятиями и

муниципальными учреждениями муниципального образования город Красно-

дар за плату» постановляю:
1. Утвердить ценына платные дополнительные образовательные услуги,

не относящиеся к основным видам деятельности, оказываемые муниципальным
бюджетным дошкольным образовательным учреждением муниципального

образования город Краснодар «Детский сад комбинированного вида №87»,
согласно приложению.

2. Департаменту образования администрации муниципального образова-

ния город Краснодар (Звягинцев) обеспечить контроль за правильностью при-

менения утверждённых цен муниципальным бюджетным дошкольным образо-

вательным учреждением муниципального образования город Краснодар «Дет-

ский сад комбинированного вида №87».
3. Признать утратившим силу постановление администрации муници-

пального образования город Краснодар от 08.04.2022 № 1420 «Об утверждении

цен на платные дополнительные образовательные услуги, не относящиеся к ос-

новным видам деятельности, оказываемые муниципальным бюджетным до-

школьным образовательным учреждением муниципального образования город

Краснодар «Детский сад комбинированного вида №87».
4. Департаменту информационной политики администрации муници-

пального образования город Краснодар (Лаврентьев) опубликовать официальной
/

на платные дополнительные образовательные услуги, не
ЦЕНЫ

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации

город Краснодар
от 14.09.2023 № 4356

муниципального обр азования

относящиеся к основным видам деятельности, оказываемые
муниципальным бюджетным дошкольным образовательным
учреждением муниципального образования город Краснодар

«Детский сад комбинированного вида № 87»

Количество|{аполня-|Цена
часов Единица

№ Н
емость ы (руб.,

аименование услуги освоения платной
пит ебной группы ИРИ

без
уч (человек) Услуг НДС)
программы

1 2 3 4 5 6

1. Образовательные услуги

1.1. Обучение по дополнительным общеразвивающим программам
социально-гуманитарной направленности

1.|Обучение по программе 56 3 Одно занятие|397,86

«Учимся читать»(5 — 6 лет) 4 (25 минут) 298,40
5 238,72,

2.|Обучение по программе 60 3 Одно занятие|397,86

«Учимся читать»(6 — 7 лет) 4 (30 минут) 298,40
5 238,72

3.|Обучение по программе «Чему 54 3 Одно занятие|397,86

научит клеточка»(5 — 6 лет) 4 (25 минут) 298,40
5 238,72

4.|Обучение по программе «Сту- 64 3 Одно занятие|397,86

пеньки к школе»(6 — 7 лет) 4 (30 минут) 298,40
5 238,72

5.|Обучение по программе «Мой 72 3 Одно занятие|397,86

первый английский» (5 — 6 лет) 4 (25 минут) 298,40
5 238,72

6.|Обучение по программе «Мой 72 3 Одно занятие|397,86

первый английский» (6 — 7 лет) 4 (30 минут) 298,40
5 238,72

1 2 3 4 э 6

2

1.2. Обучение по дополнительным общеразвивающим программам
художественной направленности

7.|Обучение по программе «Тан- 56 3 Одно занятие|397,86цевальная ритмика»(5 — 6 лет) 4 (25 минут) 298,40
5 238,728.|Обучение по программе «Тан- 56 3 Одно занятие|397,86цевальная ритмика»(6 — 7 лет) 4 (30 минут) 298,40
5 238,729.|Обучение по программе «При- 56 3 Одно занятие|397,86

рода и художник»(5 — 6 лет) 4 (25 минут) 298,40
5 238,7210.|Обучение по программе «При- 56 3 Одно занятие|397,86

рода и художник»(6 — 7 лет) 4 (30 минут) 298,40
5 238,72П.|Обучение по программе «Доми- 56 3 Одно занятие|397,86

солька»(5 — 6 лет) 4 (25 минут) 298,40
5 238,7212.|Обучение по программе «Доми- 56 3 Одно занятие|397,86солька» (6 — 7 лет) 4 (30 минут) 298,40
5 238,7213.|Обучение по программе «Очу- 64 3 Одно занятие|397,86

мелые ручки»(5 — 6 лет) 4 (25 минут) 298,40
5 238,7214.|Обучение по программе «про- 64 3 Одно занятие|397,86

грамме «Очумелые ручки»(6 — 4 (30 минут) 298,407 лет) 5 238,7215.|Обучение по программе «Пе- 64 3 Одно занятие|397,86сочная анимация»(5 — 6 лет) 4 (25 минут) 298,40
5 238,72

16.|Обучение по программе «Пе- 64 3 Одно занятие|397,86сочная анимация»(6 — 7 лет) 4 (30 минут) 298,40
5 238,72

1.3. Обучение по дополнительным общеразвивающим программам
физкультурно-спортивной направленности

17.|Обучение по программе «Ски- 56 3 Одно занятие|397,86
пинг»(6 — 7 лет) 4 (30 минут) 298,40

5 238,7218.|Обучение по программе «Юный 56 3 Одно занятие|397,86шахматист»(6 — 7 лет) 4 (30 минут) 298,40
5 238,72

19.|Обучение по программе «Айки- 72 3 Одно занятие|397,86
до»(5 — 6 лет) 4 (25 минут) 298,40

5 238,7220.|Обучение по программе «Айки- 72 3 Одно занятие|397,86
до» (6—7 лет) 4 (30 минут) 298,40

5 238,72
1 2 3 4 5 6

2. Иная услуга21. | Организация и проведение ло-| 180 3 | Один час пре-| 276,19

суговой деятельности с учётом 4 бывания 207,14
пожеланий родителей для детей 5 165,713—7 лет с 19:00 до 20:00 еже-
дневно, кроме субботы и вос-
кресенья(1 час в день)

Директор департамента
образования администрации
муниципального образования
городКраснодар А.В.Звягинцев